
 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠTĚNÍ ÚČASTI ČESKÉHO OLYMPIJSKÉHO 
TÝMU NA HRÁCH XXXIII. OLYMPIÁDY V PAŘÍŽI 2024 

 

Český olympijský výbor 

zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. L 4600 

se sídlem: Benešovská 1925/6, Vinohrady, 101 00 Praha 10 

IČ:   48546607 

zastoupený: Ing. Jiřím Kejvalem, předsedou, a Mgr. Filipem Šumanem, místopředsedou 

(dále také jen „ČOV“) 

 

a 

 

Česká olympijská a.s.  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 5522 

se sídlem: Benešovská 1925/6, Vinohrady, 101 00 Praha 10 

IČ:  25268708 

DIČ:  CZ699006076 

zastoupená: PaedDr. Liborem Varhaníkem, předsedou představenstva, a 

Mgr. Petrem Graclíkem, členem představenstva 

(dále také jen „ČO“) 

 

a 

 

Sportovní svaz (asociace, federace, unie, sdružení): 

zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném u 

se sídlem:  

IČ:   

DIČ:   

zastoupený:  

(dále také jen „Svaz“) 

 

(ČOV, ČO a Svaz dále jednotlivě také jen jako „Smluvní strana“ či společně jen jako „Smluvní strany“) 

 

Článek 1 

Předmět Smlouvy 

1.1. Předmětem této Smlouvy je úprava práv a povinností Smluvních stran v souvislosti s účastí na 

Hrách XXXIII. olympiády v Paříži 2024 (dále také jen „OH“) členů Svazu – sportovců (dále také 

jen „Reprezentanti“) a osob tvořících jejich doprovod (dále také jen „Členové doprovodu“) v 

Českém olympijském týmu pro OH (dále také jen „ČOT“).  

1.2. ČOV byl v souladu s Olympijskou chartou uznán MOV jako národní olympijský výbor České 

republiky, z čehož pro ČOV vyplývá závazek dodržovat při své činnosti Olympijskou chartu a 

současně výlučné právo zastupovat Českou republiku na OH. 

1.3. ČO je na základě smlouvy o spolupráci uzavřené s ČOV oficiální marketingovou agenturou ČOV 

a podílí se tak na zajištění účasti ČOT na OH a materiálním zabezpečení jeho přípravy. 

1.4. Práva a povinnosti ČOV, ČO, Reprezentantů a/nebo Členů doprovodu vyplývající ze zařazení 

Reprezentantů a Členů doprovodu do ČOT na OH a jejich účasti na OH se řídí zejména 

Olympijskou chartou, dokumenty Podmínky účasti pro členy delegace NOV, Hry XXXIII. 

Olympiády v Paříži 2024, Obchodní příležitosti pro účastníky Her XXXIII. olympiády v Paříži 2024, 

Pravidly MOV týkajícími se reklamy a označení výrobců na oblečení a vybavení, Světovým 

antidopingovým kodexem a antidopingovými pravidly MOV platnými pro OH, dalšími pravidly 

MOV, organizačního výboru OH a dále Interními zásadami člena ČOT.  Všechny příslušné 

předpisy, pravidla a pokyny nezbytné pro účast na OH (včetně aktualizací) budou dostupné na 

https://www.olympijskytym.cz/dokumenty-oh2024 

https://www.olympijskytym.cz/dokumenty-oh2024


Strana 2 z 2 

 

 

 

1.5. Svaz se zavazuje, že všechny Reprezentanty a Členy doprovodu nominované do ČOT na OH 

seznámí s pravidly a povinnostmi, které se vztahují k jejich účasti na OH, zejména s Olympijskou 

Chartou a Světovým antidopingovým kodexem a jejich závazkem dodržovat všechna pravidla a 

povinnosti, ustanovení a předpisy vyžadované MOV a Interní zásady člena ČOT. Seznámení a 

dodržování těchto pravidel a povinností je podmínkou pro účast všech Reprezentantů a Členů 

doprovodu na OH. Svaz se současně zavazuje zajistit ve spolupráci s ČOV odkaz na svých 

webových stránkách na všechny příslušné předpisy, pravidla a pokyny pro účastníky OH jinak 

dostupné na https://www.olympijskytym.cz/dokumenty-oh2024  

1.6. ČO se zavazuje, že Svazu za splnění všech povinností podle č. 1.5. této Smlouvy vůči všem 

Reprezentantům a Členům doprovodu poskytne finanční částku ve výši 100.000, -Kč (slovy: sto 

tisíc korun českých) za každé získané kvalifikační místo na OH.  
 

Článek 2 

Závěrečná ujednání 

2.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi Smluvními stranami. Tato 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 13. 8. 2024. Tím není dotčena povinnost Smluvních 

stran vypořádat po zániku této Smlouvy práva a povinnosti z této Smlouvy vyplývající. 

2.2. Záležitosti touto Smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými předpisy České republiky, 

zejména občanským zákoníkem. 

2.3. Veškeré změny této Smlouvy mohou být učiněny pouze formou písemných dodatků podepsaných 

všemi Smluvními stranami.  

2.4. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní 

strana obdrží jeden (1) stejnopis. 

 
 
V____________ dne _____________ 
 
 
 
______________________________ 
Název Svazu 
Jméno, příjmení 
Funkce 
 
 
 
V Praze dne _____________ 
 
 
______________________________   _____________________________ 
Česká olympijská a.s.      Česká olympijská a.s. 
PaedDr. Libor Varhaník      Mgr. Petr Graclík 
předseda představenstva     člen představenstva 

 

 

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ VÝBOR souhlasí se zněním této Smlouvy a svým podpisem garantuje práva a 

povinnosti vyplývající pro ČOV a ČO z tohoto právního jednání. 
 
V Praze dne _____________ 
 
 
_____________________________   _____________________________ 
Český olympijský výbor     Český olympijský výbor 
Ing. Jiří Kejval       Mgr. Filip Šuman  
Předseda       místopředseda 
 

 

https://www.olympijskytym.cz/dokumenty-oh2024

	Článek 2

